
Prästvigningsmässa 
 
Den 14 juni 2020, kl.14.00 i Gustavi domkyrka 
Första söndagen efter trefaldighet 

Tema: Vårt dop 

 

 
 

  



KLOCKRINGNING 

*PROCESSION 

*INGÅNGSPSALM 6 

 
 

*2) Allt vad Skaparns hand har gjort *3) Lova honom varje stund 
är förunderligt och stort, högt och utav hjärtans grund. 
och hans makt och härlighet Prisa honom med koral, 
varar i all evighet. flöjter, trummor och cymbal. 

*4) Allt vad liv och anda har, 
skynda dig och redo var: 
sjung med kraft och gladligt mod. 
Halleluja! Gud är god!  

Text: J Svedberg 1694 B G Hallqvist 1983 
Musik: Herrnhut omkr 1740 

 



INLEDNINGSORD 

SYNDABEKÄNNELSE 
Alla:  Jag bekänner inför dig, helige och rättfärdige Gud, att jag har syndat 

med tankar, ord och gärningar. Jag har inte älskat dig över allting, 
inte min nästa som mig själv. Genom min synd är jag skyldig till mer 
ont än jag själv förstår och har del i världens bortvändhet från dig. 
Därför ber jag om hjälp att se och bryta med mina synder. Förlåt mig 
för Jesu Kristi skull. 

FÖRLÅTELSEN 

TACKBÖN 
Alla: Gud vår Fader, tack för att vägen till dig alltid är öppen genom Jesus 

Kristus. Hjälp oss att leva i din förlåtelse. Stärk vår tro, öka vårt 
hopp och uppliva vår kärlek. Amen. 

DAGENS BÖN 
Biskop: Låt oss be. 
Alla: Livets Gud, 

tack för att du genom dopet 
förenar oss med Kristus 
i hans död och uppståndelse. 
Hjälp oss att dag för dag 
leva i vårt dop 
och mogna i vår tro. 
I Jesu namn. 
Amen. 

 
 



EPISTELTEXT   Apostlagärningarna 8:26-39 
En ängel från Herren sade till Filippos: ”Gå nu vid middagstiden ut på vägen 
som leder från Jerusalem ner till Gaza. Den ligger öde.” Han gick genast. Då 
kom där en etiopier som var mäktig hoveunuck hos kandake, den etiopiska 
drottningen, och hade ansvaret för hela hennes skattkammare. Han hade farit 
till Jerusalem för att tillbe Gud och var nu på väg hem och satt i sin vagn och 
läste profeten Jesaja. Anden sade till Filippos: ”Gå fram till vagnen och håll 
dig intill den.” Filippos skyndade fram, och när han hörde mannen läsa 
profeten Jesaja frågade han: ”Förstår du vad du läser?” – ”Hur skulle jag 
kunna det utan att någon vägleder mig?” svarade mannen. Och han bad 
Filippos stiga upp och sätta sig bredvid honom. Skriftstället som han läste var 
detta: 
Liksom ett får som leds till slakt, 
liksom ett lamm som är tyst inför den som klipper det 
öppnade han inte sin mun. 
Genom förödmjukelsen blev hans dom upphävd. 
Vem kan räkna hans efterkommande, 
när hans liv nu upphöjs från jorden? 
Hovmannen frågade Filippos: ”Säg mig, vem talar profeten om – sig själv 
eller någon annan?” Filippos tog då till orda, och med skriftstället som 
utgångspunkt förkunnade han budskapet om Jesus för honom. När de färdades 
vägen fram kom de till ett ställe med vatten, och hovmannen sade: ”Här finns 
vatten. Är det något som hindrar att jag blir döpt?” Han lät stanna vagnen, och 
båda två, Filippos och hovmannen, steg ner i vattnet, och Filippos döpte 
honom. När de hade stigit upp ur vattnet ryckte Herrens ande bort Filippos, 
och hovmannen såg honom inte mer; han fortsatte sin resa, fylld av glädje. 
 
Läsare: Så lyder Herrens ord. 
Alla: Gud vi tackar dig! 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sång Kristus, din Ande 

 

*EVANGELIUM   Matt 3:11-12 
Johannes döparen sade: ”Jag döper er med vatten för omvändelsens skull. Men 
han som kommer efter mig är starkare än jag, och jag är inte värdig att ta av 
honom hans sandaler. Han skall döpa er med helig ande och eld. Han har 
kastskoveln i handen och skall rensa den tröskade säden och samla vetet i sin 
lada, men agnarna skall han bränna i en eld som aldrig slocknar.” 

 

*HALLELUJAROP 

 

 

 



PREDIKAN/VIGNINGSTAL 

PSALM 386 

 

2) Dopets vatten, det är tecknet 3) Liksom barn vi står här alla 
på en kärlek utan mått. som har döpts i Jesu namn, 
Födas, leva, dö och uppstå tackar Frälsaren som lyfter 
före oss har Kristus gått. nya släkten i sin famn. 
Flodens vatten strömmar ... Flodens vatten strömmar ... 

4) Alla våra källor har vi 
i vår Herre, i hans ord. 
Vi får dricka liv som trädet 
rotat i en fruktbar jord. Text: F Kaan 1968 B G Hallqvist 1977 
Flodens vatten strömmar ... Musik: Darmstadt 1698/Bamberg1732 



KUNGÖRELSEN 
Biskop: Efter antagning och prövning har domkapitlet i Göteborgs stift 

kallat följande till tjänst som präster: 

Notarie: Theresia Båvenby 
Henrik Selin 

 Sofie Strid 

LÖFTENA 
Biskop: Kyrkan är Guds folk, Kristi kropp, ett tempel av levande stenar, 

där Kristus är hörnstenen. I detta Guds folk, där vi alla genom 
dopet är kallade att föra ut evangelium i hela världen, har prästen 
ett särskilt uppdrag. 

 En präst skall predika Guds ord och förvalta sakramenten, leda 
församlingens bön och tillbedjan i gudstjänsten, undervisa och 
utöva själavård och så vara en herde för Guds hjord. 

 En präst skall i sitt ämbete leva som Kristi tjänare, öppen för 
människors behov och i sitt sinne vara vänd till Gud och hela 
skapelsen. Med trohet och klokhet skall prästen ge Guds folk vad 
det behöver för att renas och mogna i tron, så att Guds kärlek blir 
synlig i världen. 

 Åt er skall nu anförtros uppdraget att vara präster. Möt era 
medmänniskor med varsamhet och aktning. Sök Guds viljas väg 
tillsammans med dem och sträva efter att låta tro, lära och liv bli 
ett. 

 

 

 



FRÅGORNA 
Biskop: Vill ni i Guds den treeniges namn åta er uppdraget att vara präster 

och utöva detta så, att Gud blir ärad, kyrkan uppbyggd och Guds 
vilja förverkligad i världen? 

Kandidater: Ja 

Biskop: Vill ni stå fast i kyrkans tro, rent och klart förkunna Guds ord, så 
som det är oss givet i den heliga Skrift och så som det är 
omvittnat i vår kyrkas bekännelse, och rätt förvalta sakramenten? 

Kandidater: Ja 

Biskop: Vill ni i er tjänst följa vår kyrkas ordning, iaktta den tystnadsplikt 
som åvilar en präst och förverkliga er kallelse med Kristus som 
förebild?  

Kandidater: Ja 

Biskop: Vill ni leva så bland människor att ni blir vittnen om Guds kärlek 
och om försoningens hemlighet? 

Kandidater: Ja 

FÖRSÄKRAN 
Biskop: Bekräfta nu, var och en, inför Gud och i denna församlings 

närvaro era löften. 

Jag, NN, vill med Guds hjälp och i förtröstan på Guds nåd leva 
enligt dessa löften. 

Biskop: Må Gud, som har börjat ett gott verk i er, fullfölja det, så att Guds 
goda vilja sker. I Faderns och Sonens + och den heliga Andes namn 

 



*TROSBEKÄNNELSEN 
Biskop: Bekänn nu tillsammans med oss vår heliga kristna tro. 

Kandidater: Jag tror på en enda Gud, 

Alla: allsmäktig Fader, skapare av himmel och jord, av allt vad synligt 
och osynligt är;  
och på en enda Herre, Jesus Kristus, Guds enfödde Son, född av 
Fadern före all tid, Gud av Gud, ljus av ljus, sann Gud av sann 
Gud, född och icke skapad, av samma väsen som Fadern, på 
honom genom vilken allting är skapat;  
som för oss människor och för vår salighets skull har stigit ned 
från himmelen och tagit mandom genom den helige Ande av 
jungfrun Maria och blivit människa;  
som ock har blivit för oss korsfäst under Pontius Pilatus, lidit och 
blivit begraven; som på tredje dagen har uppstått efter skrifterna 
och stigit upp till himmelen och sitter på Faderns högra sida;  
därifrån igenkommande i härlighet till att döma levande och 
döda, på vilkens rike icke skall varda någon ände;  
och på den helige Ande, Herren och livgivaren, som utgår av 
Fadern och Sonen, på honom som tillika med Fadern och Sonen 
tillbedes och äras, och som har talat genom profeterna;  
och på en enda, helig, allmännelig och apostolisk kyrka. Jag 
bekänner ett enda dop, till syndernas förlåtelse, och förväntar de 
dödas uppståndelse och den tillkommande världens liv.  
Amen. 

KYRKANS FÖRBÖN 
Förebedjare: Tack för att du hör vår bön 
Alla: och möter oss med kärlek 

 

 



PSALM 894 

 
 
2) Heliga gåvor, glödande kol 3) Heliga gåvor, glödande kol, 
rör vid orena läppar. väcker oro och bävan. 
Kristus talar sanningens ord, Kristus talar tillitens ord 
lögn och högmod förbränner. med förtröstan och glädje. 

4) Heliga gåvor, glödande kol 5) Heliga gåvor, glödande kol 
tänder kärlek som kallnat. läggs i människors händer. 
Kristus talar uppmuntrans ord: Kristus talar: gå nu i tro 
Gud behöver er alla. till de många som längtar. 

Text: Jonas Jonson 
Musik Britta Snickars 

 

 

 



VIGNINGSBÖNEN 
Biskop: I Guds den treeniges namn, på hans uppdrag och i hans 

församlings gemenskap viger vi: Theresia Båvenby, Henrik Selin 
och Sofie Strid till präster. 
Låt oss åkalla Gud och be: 

Biskop: Gud vi tackar dig som i din stora kärlek till oss människor sände 
din Son Jesus Kristus som frälsare, våra själars herde och 
överstepräst. För vår salighets skull blev han lydig intill döden på 
korset. Därför har du upphöjt honom över allt annat. Han samlar i 
världen ett folk som tjänar dig för att ditt namn skall hållas heligt 
och din vilja ske. 
Du utser bland oss tjänare åt ditt evangelium för att människor 
skall komma till tro, kyrkan förnyas och skapelsen återupprättas. 
Av dig tar vi emot dessa tre som nu vigs till präster. 

BÖNEN UNDER HANDPÅLÄGGNING 
Biskop: Herre, kom till NN med din heliga Ande och tag henne/honom i 

din tjänst som präst i din kyrka. 

Biskop: Gud, vi ber dig: 
Alla: Ge dina präster uthållighet i försoningens tjänst. Gör dem lyhörda 

och hängivna. Ge dem den frimodighet och kraft, det tålamod de 
behöver, och bevara dem i din närhet. Ge dem uppmuntran och 
glädje i arbetet. Låt dem fördjupas i tron, hoppet och kärleken. 
Genom Jesus Kristus, vår Herre, som med dig och den heliga 
Ande lever och verkar i en gudom från evighet till evighet. 
Amen. 

De nyvigda tar emot stola, mässhake och prästbrev. 

 

 



MOTTAGANDET 
Biskop: På apostoliskt vis, genom bön och handpåläggning i Guds namn, 

har dessa tre vigts till präster. Tag emot dem som Kristi 
sändebud! 

De nyvigda reser sig upp och vänder sig mot församlingen. Notarien läser upp 
missivförsamlingen, och i förväg utsedda representanter för församlingen 
kommer fram och tar emot de nyvigda. 

OFFERTORIEPSALM 73 
Under psalmen tas kollekt upp till Svenska sjömanskyrkan i Göteborgs stift. 
Swish: 123 25 707 86 

 
 

2) Du själv är gåvan Gud oss gav. 3) Låt ingen stanna utanför, 
Den räcks åt alla utan krav, men gör oss till en kropp, ett bröd, 
och här ett saligt byte sker: en längtan genom varje dag, 
du tar vår skuld, din frid du ger. en bön: kom, Herre Jesus, snart! 
Text: A Frostenson 1962 
Musik: C Nielsen 1915 

 



*LOVSÄGELSEN 

 

 
 
Biskop: Ja, sannerligen /…/ och tillbedjande sjunga: 
 
*HELIG 698:5 
 

 

 

 

 

 
 
*NATTVARDSBÖNEN 
Biskop:  … Så ofta ni dricker av den gör det till min åminnelse. 

Stort är trons mysterium 
Alla: Din död förkunnar vi, Herre, 

din uppståndelse bekänner vi 
till dess du kommer åter i härlighet. 



*HERRENS BÖN 
Alla: Vår Fader, du som är i himlen. 

Låt ditt namn bli helgat. 
Låt ditt rike komma.  
Låt din vilja ske på jorden så som i himlen.  
Ge oss idag det bröd vi behöver.  
Och förlåt oss våra skulder,  
liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till oss. 
 Och utsätt oss inte för prövning,  
utan rädda oss från det onda.  
Ditt är riket, din är makten och äran i evighet.  
Amen. 

*BRÖDSBRYTELSEN 
Biskop: Brödet som vi bryter är en delaktighet av Kristi kropp. 
Alla:  Så är vi, fastän många, en enda kropp, 

ty alla får vi del av ett och samma bröd. 

*HERRENS FRID 
Biskop: Herrens frid vare med er! 
 
Fridshälsningen kan utväxlas, på avstånd, med en vinkning, bugning 
eller ett ögonkast. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



*O GUDS LAMM 699:5 

 

 

 

 

 

MÅLTIDEN 
Endast bröd delas ut. Allt nattvardsbröd är glutenfritt. Under utdelandet 
sjunger församlingen. 
 



 

 

TACKBÖN 
Alla: O Gud, tack för dina gåvor, 

Din kärlek, din förlåtelse, din närhet. 
Tack för att vi får gå från denna nattvard 
Med din Son i våra hjärtan. 
Hjälp oss att bära hans kärlek vidare. 
Din är makten och äran i evighet. Amen. 



*PSALM 200 

 
*2) Av rika löv är grenen full, *7) Liksom ett träd i sol och regn 
och jorden täckt sin svarta mull så låt min själ i Andens hägn 
med sköna gröna kläder. få växa alla dagar 
De fagra blommors myckenhet den sommar som av nåd jag får. 
med större prakt och härlighet Gud, låt mig bära frukt i år, 
än Salomos dig gläder. den frukt som dig behagar. 

*8) Behåll mig till ditt paradis, 
och låt mig på de trognas vis 
i dina gårdar grönska. 
Låt mig få tjäna dig allen, 
i trohet sann, i kärlek ren, 
så vill jag mer ej önska. 

Text:  
P Gerhardt 1653 J von Düben 1725 C O Angeldorff 1855 B G Hallqvist 1980 
Musik: N Söderblom 1916 



*VÄLSIGNELSEN 

*SÄNDNINGSORD 
Biskop: Låt oss gå i frid 
Alla: i vår Herres Jesu Kristi namn! 

*POSTLUDIUM MED RECESSION 
Marche épiscopale – Louis Vierne 

 
Direkt efter processionen samlas de nyvigda för fotografering och därefter får 
vi hälsa på dem. 
  



PROCESSIONSORDNING 

Korsbärare 

Ljusbärare          Ljusbärare 

K1 Theresia Båvenby          A1 Linda Knutsson, komminister i Fässbergs förs. 

K2 Henrik Selin         A2 Pontus Nilsen, komminister i Oscar Fredriks förs. 

K3 Sofie Strid          A3 Emma Jacobsson, komminister i Lindome förs. 

Stiftsadjunkt Jenny Rogestedt          Stiftsdiakon Greger Carlsson 

Domprost Stefan Hiller 

Biskop Susanne Rappmann 

 

TECKENSPRÅKSTOLKAR: 
Anna Edvardsson och Josephine Engström, Din teckenspråkstolk AB 
Eva-Lena Sjöblom och Pernilla Califf, Califf Coda AB 
Camilla Lans, diakon 

ORGANIST Domkyrkoorganist Mikael Fridén 
VAKTMÄSTARE Michael Ardenheim 
  



 


